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Opis zajec:
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentéw z pojeciem i rodzajami ryzyka oraz z podstawami wiedzy w zakresie zarzgdzania ryzykiem w projektach.
Po ukonczeniu kursu studenci bedg znali zasady identyfikacji, analizy, kwantyfikacji i zarzgdzania ryzykiem w projektach oraz bedg umieli
identyfikowag¢, analizowa¢ ryzyko w projektach oraz planowac reakcje na ryzykoa takze przeprowadza¢ monitorowanie i kontrole ryzyka.

Cele dydaktyczne:

Ksztalcenie znajomosci zasad identyfikacji i klasyfikacji ryzyka oraz rozwijanie u studentéw umiejetnosci zarzadzania ryzykiem w projekcie.

Przekazanie wiedzy z zakresu zarzgdzania ryzykiem, w szczegolnosci wyjasnienie roznicy pomiedzy roznymi rodzajami ryzyka oraz zasad podziatu
ryzyka, a takze roznorodnych narzedzi zabezpieczjgcych przed ryzykiem oraz strategii zarzgdzania ryzykiem.

Rozwijanie umiejetnosci planowania zarzgdzania ryzykiem, identyfikowania ryzyka, przeprowadzania jakosciowe;j i iloSciowej analizy ryzyka, planowania
reakcji na ryzyko, monitorowania i kontroli ryzyka w projekcie.

Ksztattowanie kompetencji niezbednych do samodzielnego podejmowania inicjatyw projektowych w oparciu o identyfikacje, analize, kwantyfikacje i
modyfikacje ryzyka.

Metody dydaktyczne: Metody oceniania:

MP1 |wyktad informacyjny MO1 [egzamin ustny
MP2 |opowiadanie

MC1 [Ewiczenie praktyczne
MS1 |metoda sytuacyjna




Wyktad

W1l Pojecie ryzyka

W2 Klasyfikacja ryzyka

W3 Metody identyfikacji ryzyka

W4 llosciowe metody oceny ryzyka

W5  Jakosciowe metody oceny ryzyka

W6 Zabezpieczenia zewnetrzne w zarzgdzaniu ryzykiem

W7 Zabezpieczenia wewnetrzne w zarzgdzniu ryzykiem

W8 Macierz ryzyka

Cwiczenia

Cl Opracowanie zakresu wybranego przedsiewziewziecia metodg Work Breakdown Structure - WBS
C2 Identyfikacja ryzyk dla planowanego zakresu

C3 Opracowanie planu ryzyk dla zdefiniowanego zakresu projektu
C4 Analiza jakosciowa i i iloSciowa zidentyfikowanych ryzyk

C5 Zaplanowanie reakcji na poszczegolne ryzyka

Literatura podstawowa

1 J. Zawita-Niedzwiedzki, Zarzgdzanie ryzykiem operacyjnym w zapewnieniu ciggtosci dziatania organizacji, Edu-Libri, Krakéw 2023

Literatura uzupetniajgca

1 I. Staniec, J. Zawita-Niedzwiedzki, Ryzyko operacyjne w naukach o zarzadzaniu, Wydawnictwo C.H. Beck, Warszawa 2015

Zrodta dodatkowe

1 PRINCEZ2- Skuteczne zarzadzanie projektami, Stationery Office, London 2009 (Edycja polska)

2 A Guide to the PROJECT MANAGEMENT BODY OF KNOWLEGE (PMBOK GUIDE), Fourth Edition, Wydanie polskie, Warszawa 2009

Warunki zaliczenia

Zaliczenia przedmiotu wymaga pomys$inego zdania zaliczenia ustnego.

Warunkiem uzyskania pozytywnej oceny z zaliczenia jest, co najmniej w stopniu podstawowym przyswojenie wiedzy z zakresu pojecia i klasyfikacji
ryzyka, nabycie umiejetnosci planowania zarzgdzania ryzykiem, identyfikowania ryzyka, przeprowadzania jako$ciowe;j i iloSciowej analizy ryzyka,
planowania reakcji na ryzyko, monitorowania i kontroli ryzyka w projekcie oraz nabycie kompetencji w zakresie samodzielnego ksztaltowania inicjatyw
projektowych w oparciu o identyfikacje, analize, kwantyfikacje i modyfikacje ryzyka.

Przyktady pytan zaliczeniowych

Istota i rodzaje ryzyka

Metody identyfikacji ryzyka
llosciowe metody oceny ryzyka
Jakosciowe metody oceny ryzyka
Macierz ryzyka




Obcigzenie praca studenta
Studia stacjonarne/niestacjonarne

Forma pracy studenta

Wyktad

Cwiczenia

Suma

Zajecia z bezposrednim udziatem nauczyciela

159

849 159

89

3049

169

Zapozanie sie z literaturg przedmiotu

109

159

10 g

159

Przygotowanie sie do zajec

109

99

10 g

99

Przygotowanie sie do kolokwiow

109

159

109

159

Realizacja zadanych ¢wiczen i zadan

159

209

159

20 g

Przygotowanie sprawozdania z ¢wiczen

Przygotowanie projektu / pracy

Przygotowanie sie i udziat w egzaminie

38g| 40g

759

Efekty uczenia sie

KEK

Tresci ksztalcenia

Metody dydaktyczne

M. oceniania

Zna pojecie ryzyka

K_Wo1

W1

MP1 MP2

MO1

Zna klasyfikacje ryzyka; Zna metody identyfikacji
ryzyka; Zna ilosciowe i jakosciowe metody oceny
ryzyka; Zna zabezpieczenia zewnetrzne i
wewnetrzne w zarzgdzaniu ryzykiem; Rozumie
zasady funkcjonowania macierzy ryzyka

K_WO03

w2 W3 W4 W5 W6 W7 W8

MP1 MP2

MO1

Potrafi identyfikowaé ryzyka i opracowac plan
ryzyk dla projektu; Potrafi wykorzystywaé
ilosciowe i jako$ciowe metody oceny ryzyka;
Potrafi postugiwac sie macierzg ryzyka; Potrafi
organizowac wewnetrzne i zewnetrzne
zabezpieczenia w zarzgdzaniu ryzykiem i
zaplanowac reakcje na ryzyka

K_U01

W3 W4 W5 W6 W7W8 C1C2C3C4C5

MP1 MP2 MS1 MC1

MO1

Samodzielnie ksztattuje inicjatywy projektowe w
oparciu o identyfikacje, analize, kwantyfikacje i
modyfikacje ryzyka.

K_K06

W1iw2 W3 W4 W5We6W7W8 C1C2C3

C4C5

MP1 MP2 MS1 MC1

MO1




